
ZARZĄDZENIE Nr 3 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Ławice Kiełpińskie 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 oraz art. 15 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się na pięć lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody Ławice Kiełpińskie, zwanego dalej 

„rezerwatem”. 

§ 2. Identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych rezerwatu 

oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. 1. Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów rezerwatu, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 

poszczególnych zadań określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

2. Lokalizację zadań ochronnych określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 5. 1. W rezerwacie wyznacza się miejsca połowu ryb, zwane dalej „Miejscem I” i „Miejscem II”. 

2. Lokalizację Miejsca I i Miejsca II określa załącznik nr 4 i 5 do zarządzenia. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska - Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody w Warszawie. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Warszawie 

 

 

Jacek Lolo 



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 3 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych rezerwatu oraz sposoby ich eliminacji lub ograniczania tych 

zagrożeń i ich skutków 

Lp 
Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych 
Rodzaj zagrożenia 

Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych i ich skutków 

1 

Niedostateczna wiedza na temat stanu zachowania siedlisk przyrodniczych, gatunków 

roślin i zwierząt oraz ich siedliska. Brak rozpoznania procesów ekologicznych 

zachodzących w rezerwacie mogących mieć wpływ na zachowanie jego celu ochrony. 

Wewnętrzne 

Zewnętrzne 

Istniejące 

Monitorowanie kierunku procesów zachodzących w rezerwacie pod kątem 

stanu zachowania siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz 

ich siedliska będących celem ochron rezerwatu. 

2 
Rozprzestrzenianie się gatunków obcych przekształcających cechy charakterystyczne 

siedlisk przyrodniczych stanowiących cel ochrony rezerwatu. 

Wewnętrzne 

Zewnętrzne 

Istniejące 

Monitorowanie występowania i eliminacja gatunków obcych. Obce gatunki 

ryb złowione w wyznaczonym do amatorskiego połowu ryb Miejscu I i 

Miejscu II należy wyeliminowywać ze środowiska naturalnego i usunąć 

poza rezerwat. 

3 Zaśmiecanie rezerwatu. 
Zewnętrzne 

Istniejące 
Sprzątanie rezerwatu. 

4 Antropopresja na rezerwat. Wjazd pojazdów do rezerwatu. 
Zewnętrzne 

Istniejące 

Ustawianie tablic informujących o prowadzonej w rezerwacie ochronie. 

Ustawianie przegród uniemożliwiających wjazd pojazdów do rezerwatu. 



 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 3 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów rezerwatu, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań 

Lp. Rodzaj zadań ochronnych Opis sposobu ochrony czynnej ekosystemów 
Rozmiar zadań 

ochronnych 

Lokalizacja zadań ochronnych 

Gmina Obręb 
Działka 

ewidencyjna 

1 Monitoring. 

Obserwacja i pomiary procesów zachodzących w rezerwacie pod 

kątem stanu zachowania siedlisk przyrodniczych, gatunków 

roślin, zwierząt i ich siedlisk będących celem ochrony rezerwatu 

oraz określenia działań ochrony czynnej niezbędnych do podjęcia 

w celu eliminacji zdiagnozowanych zagrożeń. 

804,15 ha 

Jabłonna Jabłonna Pan 1 

Jabłonna Jabłonna 1907/1 

Jabłonna Rajszew 124/4 

Warszawa (miasto) 4-01-24 118 

Warszawa (miasto) 4-01-24 109 

Łomianki Kępa Kiełpińska 2 

Łomianki Łomianki Dolne 88 

Łomianki Dziekanów Nowy 255 

Łomianki Dziekanów Polski 12 

2 
Eliminacja gatunków 

obcych. 

Obserwacje i pomiary stopnia zasiedlenia rezerwatu przez gatunki 

obce. W przypadku gdy stopień zasiedlenia rezerwatu przez 

gatunki obce będzie stanowił zagrożenia dla gatunków rodzimych 

należy przystąpić do wyeliminowywania gatunków obcych. 

Rozmiar, sposób oraz termin eliminacji gatunków obcych należy 

dostosować do gatunku i stopnia jego rozprzestrzenienia, 

określonego w ramach monitoringu. 

W przypadku złowienia w wyznaczonym do amatorskiego 

połowu ryb Miejscu I i Miejscu II obcych gatunków ryb należy je 

wyeliminowywać ze środowiska naturalnego i usunąć z 

rezerwatu. 

804,15 ha 

Jabłonna Jabłonna Pan 1 

Jabłonna Jabłonna 1907/1 

Jabłonna Rajszew 124/4 

Warszawa (miasto) 4-01-24 118 

Warszawa (miasto) 4-01-24 109 

Łomianki Kępa Kiełpińska 2 

Łomianki Łomianki Dolne 88 

Łomianki Dziekanów Nowy 255 

Łomianki Dziekanów Polski 12 

3 Sprzątanie. 

Usuwanie śmieci z rezerwatu. Brzegi po obu stronach rzeki Wisły 

w okresie całego roku. Na obszarze wysp i łach od 1 września do 

31 marca. 

804,15 ha 

Jabłonna Jabłonna Pan 1 

Jabłonna Jabłonna 1907/1 

Jabłonna Rajszew 124/4 

Warszawa (miasto) 4-01-24 118 

Warszawa (miasto) 4-01-24 109 

Łomianki Kępa Kiełpińska 2 

Łomianki Łomianki Dolne 88 



 

Łomianki Dziekanów Nowy 255 

Łomianki Dziekanów Polski 12 



 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr .3 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

Lokalizacja zadań ochronnych 

 



 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 3 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

Wyznaczenie miejsc połowu ryb 

Lp. Miejsce połowu ryb 

1 Miejsce I –brzegi po obu stronach koryta rzeki Wisły w okresie całego roku 

2 

Miejsce II – koryto rzeki Wisły:  

od 1 września do 31 marca na całym jej obszarze 

 od 1 kwietnia do 31 sierpnia poza obszarami wysp i piaszczystych ławic oraz 50 m pasa terenu wokół nich. 

 



 

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 3 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

Wyznaczenie miejsc połowu ryb 

 

 


		2025-04-01T14:00:10+0200




